Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
ndértimin e rrugéve lokale n& fshatin Muradem, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugéve lokale né fshatin Muradem té komunés s€ Prizrenit, késhtu q&, pér kéte qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisg dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

- Kryetari i Komung
- Prof..dr. Ram




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

Mg 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
ndértimin e rrugéve lokale né fshatin Hoqé e Qytetit, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit té
rrugéve lokale né fshatin Hoqé e Qytetit t& komunés s¢ Prizrenit, késhtu g, pér kété géllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né& fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

Mg 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
ndértimin e rrugéve lokale né fshatin Shkozg, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugéve lokale né fshatin Shkozé t&¢ komunés s& Prizrenit, késhtu g&, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Kryetarl i Komung
i BN éfdr Rall‘




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shgyrtoi propozimin e Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e shpalljes sé& tenderit pér
ndértimin e rrugicés né fshatin Caparc, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit me
clemente t€ betonit € njé rrugice né fshatin Caparc t& komun&s sé Prizrenit, késhtu qé, pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion (€ njofiohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q¢€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
ndértimin e rrugéve Islamaj dhe Xhoxhaj né lagjen Petrové, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&

rrugéve Islamaj dhe Xhoxhaj né lagjen Petrové té komunés sé Prizrenit, késhtu qé, pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Administratés, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
mirémbajtjen dhe renovimin e objekteve t& Komungs sé Prizrenit, dhe mori két:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e mirémbajtjes dhe
renovimit t€ objekteve t& Komunés s& Prizrenit, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e
tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me két€ konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Administratés, Zyra e Prokurimit, Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Kiyéfari i K




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur m& 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Administratés, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér furnizim
me inventar, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e furnizimit me
inventar pér nevojat e administratés komunale t& Komunéds s€ Prizrenit, késhtu qg, pér kéts
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Administratés, Zyra e Prokurimit, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Ao
. &

(el Kryngrl i Komung




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur m& 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Administratés, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
rregullimin dhe renovimin e objekteve té ish-Bashkésive Lokale, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e rregullimit dhe renovimit
t€ objekteve t& ish-Bashkésive Lokale t& Komunés s& Prizrenit, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Administratés, Zyra e Prokurimit, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

- Kryetari i
—_Prof. dr.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé& 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Administratés, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
rregullimin e varrezave t& viktimave né Korishé, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e rregullimit t& varrezave
té viktimave q€ gjenden né fshatin Korishé, késhtu qé&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit
pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t&é kujdesen: Drejtoria e Administratés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Administratés, Zyra e Prokurimit, Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q€ nga dita ¢ miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28658

MEé 16.2.2016

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, t&€ Ligjit pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme nr. 03/L.-204 dhe Udhé&zimit Administrativ nr. 04/2011 si dhe t& nenit
51 t€ Statutit t&€ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtorisé s€ Ekonomisé dhe Financave,
kryetari i Komunés mé 16 shkurt 2016 miratoi kété:

AKTVENDIM
1. Formohet dhe emérohet Komisioni pér vlerésimin e patundshmérive, caktimin e
bazés tatimore pér tatimin né proné, rishikimin e zonave tatimore dhe hartimin e
projekt-rregullores mbi aplikimin e Tatimit né Pronén e Paluajtshme né komunén e
Prizrenit, pér vitin 2017. Anétaré t€ kétij Komisioni emérohen:

1.1. Ismet Rama nga DEF,

1.2. Alifat Karahoda nga DEF,

1.3. Refki Musbegu nga DUPH,

1.4. Dukagjin Berisha nga DGJK,

1.5. Sefer Avduti nga Sektori i Pronés,

2. Komisioni né mbledhjen e paré do ta zgjedhé kryesuesin e komisionit.

3. Detyrat e Komisioni nga pika I e kétij Aktvendimi jané t€ parapara né Ligjin pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme nr. 03/L-204 dhe Udhé&zimit Administrativ pér
caktimin e vlerés té pronés sé paluajtshme dhe standardet e vlerésimit nr. 04/2011, si
dhe né nenin 1 t& kétij Aktvendimi.

4, Késhillé Juridike: Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& ketij
Aktvendimi.

5. Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa

si dhe t& eméruarit. ATTRRE

6. Ky Aktvendim hyn né& fuqi q& nga dita e mn'atlmlt




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

Meg 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Emergjencés dhe Sigurisé, pér lejimin e shpalljes sé tenderit
pér realizimin e 4 projekteve kapitale, dhe mori kété:

KON KLUZION
I Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Emergjencés dhe Sigurisé, pér lejimin e realizimit
t€ disa projekteve kapitale t& késaj Drejtorie, késhtu pér kété qéllim lejohet shpallja e
tenderit pér realizimin e projektit pér:
1.1. Pajisje té vogla brenda drejtorisé,
1.2. Aftésim dhe sensibilizim té qytetaréve,
1.3. Ushtrime t& pérgjithshme fushore pér stafin e zjarréfikésave, dhe
1.4, Planet e ushtrimeve dhe vlerésimi i gatishmérisé lokale té zjarréfiksve.
2. Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Emergjencés dhe

Sigurisg, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria ¢ Emergjencés dhe Sigurisé, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

4. Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér rregullimin dhe riparimin e hapésirés publike, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
rregullimit dhe riparimit t& hapésirés publike te restorant “Marashi” (uléseve, urés), instalimi i
mbrojtésve anésore te ura e vogél (mbrapa restorant “Mulliri”) dhe riparimin e urés e cila gjendet
mes kompleksit “Andrra” dhe restorant “Natyra”, késhtu qé€, pér két€ qéllim lejohet shpallja e
tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Zyra e
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

Mg 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur m& 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér realizimin e projektit: “Promovim i kapaciteteve turistike né nivel ndérkombétar”,
dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
realizimit t€ projektit: “Promovimi i kapaciteteve turistike né nivel ndérkombétar”, késhtu q&, pér
kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Zyra e
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

Mé 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér realizimin e projektit: “Organizimi i panairit pér prodhuesit vendor”, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin ¢
realizimit & projektit: “Organizimi i panairit pér prodhuesit vendor”, késhtu q&, pér kété géllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Zyra e
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komungs né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e shpalljes s&
tenderit pér realizimin e projektit: “Ngritja e kapaciteteve profesionale humane” , dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
realizimit & projektit: “Ngritja e kapaciteteve profesionale humane” , késhtu q&, pér kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Zyra e
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n& fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér dizajnimin dhe shtypjen e materialeve promovuese, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
dizajnimit dhe shtypjes s& materialeve promovuese turistike pér Komunén e Prizrenit pér vitin
2016, késhtu q&, pér kéts géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t&¢ kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

MEé 16.2.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Inspektorateve, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér ngritjen
dhe profesionalizimin e kapaciteteve t& stafit t& késaj Drejtorie, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Inspektorateve, pér lejimin e ngritjes dhe
profesionalizimin e kapaciteteve t& stafit té késaj Drejtorie, késhtu qé, pér kété géllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Zyra e Prokurimit, Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Inspektorateve, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér blerjen
¢ uniformave dhe mjeteve t& punés pér stafin punonjés, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Inspektorateve, pér lejimin e blerjes sé uniformave
dhe mjeteve t& punés pér stafin punonjés té késaj Drejtorie, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Zyra e Prokurimit, Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/06-25458
Mé 16.2.2016

Kryetari i Komunés ng mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé& Inspektorateve, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér blerjen
e njé automjeti, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Inspektorateve, pér lejimin e blerjes sé njé automjeti
PEr nevojat e stafit punonjés t& késaj Drejtorie, késhtu q¢, pér kété qéllim lejohet shpallja e
tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisg dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Inspektorateve, Zyra e Prokurimit, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkjvi.

Ky konkluzion hyn ng fuqgi qé nga dita e miratimit.

T

Kryetgrl i Komungs
Prof. dr. ’w"‘—:=




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28667

ME 16.2.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe té nenit
51 t& Statutit t¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé s& Punés dhe Mirégenies
Sociale, pér pérkrahje financiare pér tri OJQ, kryetari i Komunés mé 16 shkurt 2016, miratoi
kéte:

VENDIM
l. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve pér pérkrahje financiare pér tri OJQ, t& komunés sé& Prizrenit, pér
zhvillimin e aktiviteteve t& parapara, késhtu qé, pér:
I.1. Organizatén Jogeveritare “Pema” lejohen 2000 €,
I.2. Organizatén Jogeveritare “Handikos” lejohen 2000 € dhe
I.3. Organizatén Jogeveritare “Amici dei Bambini” lejohen 1700 €.
2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 pika 1.1, 1.2 dhe 1.3 t& kétij Vendimi,
do t€ sigurohet nga buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe mallrave

e shérbimeve i Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale.

3. P&r zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, OJQ-té ¢ lartcekura si dhe Arkivi,

3. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28676

ME 16.2.2016

Né bazg & nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit
S1 & Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies
Sociale, kryetari i Komunés, mé 16 shkurt 2016, miratoi kété:

VENDIM

I.- Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetie financiare pér familjet strehuese né Prizren, t& cilat
pérkujdesen pér fémijé t& braktisur, késhtu q€, pér két€ qéllim lejohen mijetet
financiare né vleré prej 150 € pér ¢do muaj pér familje qé strehon dhe pérkujdeset pér
fémijé t& braktisur.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i

Drejtorisé sé¢ Punés dhe Miréqenies Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Punés dhe Miréqgenies
Sociale dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Miréqgenies Sociale, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, familjet strehuese, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr.01/011-28683

Me 16.2.2016

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit
51 t& Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Punés dhe Miréqenies
Sociale, pér lejimin e mjeteve financiare pér mbulimin e pjesshém t& shpenzimeve & mjekimit
pér Lavdim Gani Berisha dhe Fatjon Zyber Gashin, kryetari i Komunés mé 16 shkurt 2016,
miratoi kété:

VENDIM

i Miratohet propozimi i Drejtoris¢ sé¢ Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve financiare pér mbulimin e pjesshém t& shpenzimeve t& mjekimit (furnizim
me barna) pér Lavdim Gani Berisha dhe Fatjon Zyber Gashin, késhtu q&, né emer

t& mbulimit t& shpenzimeve t& mjekimit, lejohen mjetet financiare dhe até pér:

1.1 Lavdim Gani Berisha, lejohen mjete financiare né vleré prej 300 € dhe

1.2 Fatjon Zyber Gashi, lejohen mjete financiare né vleré prej 300 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si n& nenin 1 pika 1.1 dhe 1.2 t€ kétij Vendimi do
t& sigurohet nga buxheti i Komunés - pozicionet e subvencioneve t& Drejtoris¢

sé Punés dhe Mirégenies.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqgenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Punés dhe Miréqgenies Sociale,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, t& lartcekurit, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

-




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér furnizim e fermeréve me folije plastike, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
furnizimit t&€ fermeréve me folije plastike pér 45 ha perime-fushé e hapur, késhtu g&, pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit
Rural, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me két¢ konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Bujgésis¢ dhe Zhvillimit Rural, Zyra e
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

MEé 16.2.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér furnizim me 300 koshere me blet&, dhe mori kéts:

KON KLUZION

Mirgtohet propozimi i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
furnizimit 1i¢ 300 fermerév€oshere me blets (komplet), késhtu q&, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njofiohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Zyra e
Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes sé¢
tenderit pér furnizim t& bletaréve me 20 copé centrifu ga, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
furnizimit t& bletaréve t& komunés sé Prizrenit me 20 copé centrifuga pér nxjerrjen e mjaltit,
késhtu g&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t¢ kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé¢ dhe Zhvillimit Rural, Zyra e
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi gé nga dita ¢ miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28688

Meg 16.2.2016

N€ bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b (€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, t& Ligjit pér
Veterinaring nr. 2004/21, dhe t& nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit té
Drejtorisé s& Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e mjeteve pér vaksinimin e genve
kundér térbimit, kryetari i Komunés mé 16 shkurt 2016 miratoi kété:

VENDIM

18 Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, pér
lejimin e mjeteve pér vaksinimin e qenve kundér térbimit (Rabies-it) késhtu
q€ pér kété qéllim nga buxheti i Komunés - pozicioni pérkatés, lejohen mjetet
né vleré 7000 €, pérkatésisht nga 2 € pér ¢do gen té vaksinuar.

2, Shuma e lejuar e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet
nga buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e
shérbimeve t& Drejtorisé Bujqésisé dhe t& Zhvillimit Rural,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

5 Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

: K

”




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28697

ME 16.2.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58, pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit 51 t&
Statutit ¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shéndetésisg, pér lejimin t&
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér mjekim (& 35 pacientéve, kryetari i Komunés mé 16 shkurt
2016 miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisg, pér lejimin e mjeteve pér
mbéshtetje financiare pér mjekim té pacientéve: 1. Fadil Brestovci, 2. Ylfer Krasnigqi,
3. Kimete Daqaj, 4. Refija Krasniqi, 5. Jusuf Gashi, 6. Gjyla Qenaj, 7. Fatime
Ademaj, 8. Iliriana Hajdari, 9. Fahrije Bytyqi, 10. Shemsije Gashi, 11. Rizan
Krasniqi, 12. Elmaz Osi, 13. Besnik Zaimi, 14. Elmedina Krasniqi, 15. Besa
Dorambari, 16. Muhamet Tulla, 17. Mirushe Hyseni, 18. Nexhmije Morina, 19.
Edisej Dauti, 20. Sadete Jahaj, 21. Rrushe Mazreku, 22. Abdulla Kerkezi, 23.
AbdullaVraniqi, 24. Adnan Begiri, 25. Gjylije Grosha, 26. Emina Bajrami, 27. Sadije
Ibrahimi, 28. Helma Bajrami, 29. Xheva Kastrati, 30. Servete Kololli, 31. Mustafa
Xhema, 32. Zyla Ndrecaj, 33. Mirivete Kryezi, 34. Naze Duraj dhe 35. Xhyldane
Qovanaj.

2. Pér kété qéllim, lejohen mjetet né viers prej 300 € pér secilin prej t& lartpérmendurve.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin | t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve té Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété¢ Vendim t& njoftohen: Drejtoria ¢ Shéndetésisé, Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave, t& lartcekurit, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit. -
(T .

i34, Krylejt?r.i i a‘;

prof. dr. Ra




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé& 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
punimin e fasadés termike n& objektin e SHFMU “Abdyl Frashéri” né Prizren, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e punimit té
fasadés termike né objektin e shkollés fillore t& mesme t& ult¢ “Abdyl Frashéri” né Prizren,
késhtu g€, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyrae
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me két€ konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave , si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né& fugi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunégs

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
ndérrimin e dyerve dhe dritareve né SHFMU “Nazim Buduri” né Hoqé t& Qytetit, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dh Shkencés, pér lejimin e ndérrimit t&
dyerve dhe dritareve né& shkollén fillore t& mesme & Utté “Nazim Buduri” né fshatin Hogé t&
Qytetit, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra e Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.
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2 e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
T ———— A

i Komunés

Nr. 01/011-28706

Mg 16.2.

2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe t& nenit 51

t€ Statuti

t € Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér

lejimin e mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit pér nxénésit udhétar te
disa shkollave t& Komunés sg Prizrenit, kryetari i Komunés mé 16 shkurt 2016, miratoi kété:

o

Ll

VENDIM

- Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e mjeteve
financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit per nxénésit té disa shkollave t&
Komunés s& Prizrenit q€ udhétojné nga shtépia pér né shkolls dhe anasjelltas, pér vitin
2016, késhtu q&, pér ksté q€llim lejohen mjetet e nevojshme financiare dhe até pér:

I5 nxénés t& shkollave t& mesme nga fshati Krushé e Vogél qé udhétojng pér
n€ Prizren, lejohen mjetet financiare na shumén prej 200 €, pér nxénés,

o

b. 9 nxénés t&¢ SHFMU “Zef Lush Marku” nga fshati Smaq qé udhétojné pér né
shkollén e fshatit Velezhé, lejohen mjetet financiare né shumén prej 200 €, pér
nxénés,

. Admir Gashi (nxénés invalid) nga fshati Atmaxhes deri n& shkollén e Arbanés
dhe anasjelltas, lejohen mjetet financiare né shumén prej 300 €.

d. Ibadete Gashin (nxénése me nevoja té vecanta) q€ udhéton né SHFMU “Leke
Dukagjini”, lejohen mjetet financiare né shumeén prej 300 €,

€. Suela Ademaj, nxénése e shkollés “Lef Nosi” lejohen mjetet financiare né
shumén prej 300 €,
Shuma e pérgjithshme qé€ lejohet pér kété qéllim éshté 5700 €.

Shuma e lejuar, e pérshkruar sj ns nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve i Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi. -

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-28715

ME 16.2.2016

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe t& nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés s¢ Prizrenit, kryetari i Komunés me 16 shkurt 2016 mori kété:

Lo

AKTVENDIM

Formohet dhe emérohet Komisioni per pérgatitien e konkursit, shqyrtimin e
kérkesave dhe pérzgjedhjen e kandidatéve pér bursa té studentéve pér vitin
kalendarik 2016. Pér anétars t& kétij Komisioni emérohen:

L.1. Nexhat Cogaj - drejtor i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés — kryesues,
1.2. Shpresa Vula- nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa- anétar.
1.3. Ajradin Alija — nga Zyrés pér Komunitete - anétar,

Detyrat e komisionit do t& jené: t& pérgatist konkursin p&r ndarjen e bursave pér
studenté, pérgatitjen e konkursit me profile pérkatése, té& pércaktojé kriteret e
pérfituesve té bursave, t& shqyrtojé kérkesat dhe té& béjé pérzgjedhjen e
kandidatéve pér bursé komunale.

Komisioni nga pika 1 e kétij Aktvendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e tij do t’i
ushtrojé né pajtim me ligjin né fuqi.

Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe
Shkencés dhe té eméruarit.

Me kété Aktvendim & njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, t&
eméruarit, si dhe Arkivi.

Ky Aktvendim hyn ng fuqi q& nga dita e r_nira_tiniit. L
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Rep a e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28727

Mg 16.2.2016

NE bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe t& nenit 5] t&
Statutit ¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér
lejimin e shpalljes s& konkursit pér ndarjen e bursave pér vitin kalendarik 2016 kryetari i
Komunés mé 16 shkurt 2016 miratoi kété:

VENDIM

1. Lejohet shpallja e konkursit pér ndarjen e bursave pér vitin kalendarik 2016 pér
studentét t& cilét studiojné né universitetet publike t& Republikés s¢ Kosovés
dhe pér nxénés t¢ familjeve ¢ déshmoréve dhe invalidéve t¢ UCK-s¢ t&
shkollave t& mesme.

2. Pér studenté t& pérshkruar si né nenin 1. t& kétij Vendimi, lejohet shpallja e
konkursit pér ndarjen e 80 bursave pér studenté.

2 Pér nxénés t& familjeve t& déshmoréve dhe invalidéve t& UCK-sé& lejohen mjetet
financiare né shumén 10.000 €, me qéllim té ndarjes sé& bursave pérkatése.

4, Shuma e pérgjithshme qé lejohet pér kété qéllim, &shté né vleré prej 50.000 €
(40.000 € pér bursa té studentéve dhe 10.000 € pér nxénésit e familjeve t&
déshmoréve dhe invalidéve t& UCK-sé).

3 Shuma ¢ lejuar e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve i Drejtorisé sé Arsimit dhe
Shkencés,

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés

dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

7. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Komisioni
pérkatés, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave,-si dhe Arkivi.

8. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e nﬁ_'t:;_'étim.i_t,_ B




Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Zyrés pér Komunikim dhe Informim, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
botimin e Kumtarit pér vitin 2016, dhe mori kété

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunikim dhe Informim, pér lejimin e botimit t&
Kumtarit pér vitin 2016, né tri gjuhét zyrtare t& komunés s@ Prizrenit, (botimi i vendimeve t&
kryetarit t¢ Komunés dhe vendimeve t& Kuvendit t&¢ Komunés), késhtu q€ pér kété géllim, lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Zyra pér Komunikim dhe Informim,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administratés dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Zyra pér Komunikim dhe Informim, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Administratés, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-25458

ME 16.2.2016

Kryetari i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 shkurt 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut pér lejimin e shpalljes sé& tenderit pér
botimin e gazetés komunale “Gruaja n& fokus”, dhe mori kété:

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér lejimin e botimit t& dy numrave
L€ gazeté€s komunale “Gruaja né fokus”, e cila do té realizohet nga OJQ “Shtjefén Gjegovi”, e qé
ka pér qéllim promovimin e barazisé gjinore dhe pjesémarrjen e gruas né sferat e ndryshme
shoqérore, késhtu q&, pér kéte qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Ky projekt realizohet né bashképunim me Njésigé pér té Drejtat e Njeriut.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komuné&s

Nr.01/011-28723

Mé 16.2.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit 51 t&
Statutit t& Komunés sé Prizrenit, pas propozimit & Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér lejimin e
udhétimit zyrtar pér né Republikén e Turqisé dhe pageses s¢ méditjeve pér Mybexhel Zhuri,
zyrtare komunale, kryetari i Komunés mé 16 shkurt 2016, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Njésisé pér t& Drejtat ¢ Njeriut, pér lejimin e udhétimit
zyrtar t&¢ Mybexhel Zhurit, zyrtare komunale, pér né Stamboll dhe Gaziantep t&
Republikés sé Turgisé, me qéllim t& pjesémartjes né programin special edukues
me temén: “Punésimi dhe vetépunésimi i femrave”. Vizita do t€ realizohet nga
data 6 mars 2016 deri me 12 mars 2016, késhtu qg, pér kété qéllim lejohet
udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve, pér t& lartcekurén.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té
Komunés sé Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Njésia pér t€ Drejtat e Njeriut, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, ¢ lartcekura, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fugi q¢ nga dita e miratimit.
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